
11. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Oprava olomouckého úřadu nastolila
pracovníkům bojové podmínky
Neustálé stěhování úředníků z
kanceláří do kanceláří doprovází rozsáhlou rekonstrukci budovy
olomouckého okresního úřadu, za kterou stát zaplatí celkem 15
miliónů korun. Na komplikace si však musejí ještě tři měsíce
zvyknout i obyvatelé Olomoucka. Pracovníky okresu jsou totiž
nuceni po budově hledat. Podle přednosty úřadu práce potrvají do
srpna.

Neustálé stěhování úředníků z
kanceláří do kanceláří doprovází rozsáhlou rekonstrukci budovy
olomouckého okresního úřadu, za kterou stát zaplatí celkem 15
miliónů korun. Na komplikace si však musejí ještě tři měsíce
zvyknout i obyvatelé Olomoucka. Pracovníky okresu jsou totiž
nuceni po budově hledat. Podle přednosty úřadu práce potrvají do
srpna.
"Úředníci pracují v bojových podmínkách. Polovina patra je
vždy vystěhovaná a lidé pracují v zasedacích místnostech či v
okolních kancelářích. Obyvatelé je musejí hledat podle lístečků
na dveřích," řekl dnes novinářům přednosta Roman Váňa.
Podotkl, že během rekonstrukce řemeslníci budovu zateplí a
vymění například všechna okna. Rekonstrukci budovy stát plánoval
pět let.
Okresní úřad zanikne na konci roku. O objekt má zájem několik
institucí, mezi nimi radnice, soud, policie, Česká obchodní
inspekce a statistický a katastrální úřad. Většinu budovy ale
obsadí zaměstnanci olomoucké radnice, kteří převezmou část agendy
zaniklého úřadu, pozemkový úřad a část pracovníků z nedaleko
stojícího krajského úřadu.
Po zániku olomouckého okresního úřadu převezmou na Olomoucku
státní správu od příštího roku čtyři takzvané pověřené obce.
Vedle Olomouce to bude Litovel, Šternberk a Uničov.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

